Муниципальное   бюджетное  дошкольное  образовательное  учреждение

детский  сад  комбинированного  вида  № 121

ПРИКАЗ

 «09»     января  2023 г.                   № 12                                          г. Батайск

Об  организации работы

«Службы ранней помощи «Первые шаги» в ДОУ

            Руководствуясь Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации

№273 –ФЗ от 29.12.2012г., Уставом МБ ДОУ №121 , на основании приказа Управления

образования от 24.12.2018г. «О создании структурного подразделения «Служба ранней

помощи» в МБ ДОУ №121»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за организацию работы Службы ранней помощи

(СРП)  для детей от 1,5 до 3 лет, не посещающих детский сад «Первые шаги»

воспитателя  Авилову Татьяну Петровну.

2.  В работе  СРП руководствоваться нормативными документами:

- «Положение о структурном подразделении «Служба ранней помощи»

- режим работы СРП

- должностные инструкции специалистов СРП

- договор об оказании услуг  в СРП с родителями

      3.  Ответственному лицу Авиловой Татьяне  Петровне:

     - обеспечить  необходимые условия и оснащение педагогического  процесса  в

соответствии  с санитарными нормами  и особенностями оказания  услуги  дистанционно;

         - для семей, обратившихся в СРП, организовать  консультационную  помощь

дистанционно; - на официальном сайте МБ ДОУ №121 разместить информацию для

родителей о видах и порядке предоставления услуг СРП в дистанционном режиме.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБ ДОУ №121                                                  С.Г. Черевко

		2023-01-09T15:07:37+0300
	Черевко Светлана Георгиевна